1

平成 26 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 神姫バス株式会社

代表者名 取締役社長 長尾 真

 （コード：9083 東証第 2部）

問合せ先 企画部長 横山 忠昭

 （TEL：079-223-1247）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の完全子会社である姫路神姫タク

シー株式会社（以下「姫路神姫」という。）を、平成 26 年 12 月 31 日をもって吸収合併すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項、内容を一部省

略して開示しております。

記

1．合併の目的

当社グループは経営の合理化と効率化を図るため、姫路神姫のタクシー事業を平成 26 年 10

月 1 日付けで当社グループ会社に事業譲渡しておりますが、土地をはじめとする残された資産を

当社が承継、運用することを目的として、本合併を行うものであります。

2．合併の要旨

（1）日程

当社並びに姫路神姫での取締役会決議日 平成 26 年 11 月 11 日

合併契約締結日 平成 26 年 11 月 11 日

効力発生日 平成 26 年 12 月 31 日（予定）

（注）本合併は会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併に該当し、姫路神姫においては会社法

第 784 条第 1 項に規定する略式合併に該当するため、それぞれの合併契約承認株主総会を

開催いたしません。

（2）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、姫路神姫は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

3．合併当事会社の概要（平成 26 年 3 月 31 日現在）

4.本合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

5．業績に与える影響

本合併が当社業績に与える影響は軽微です。

以上

 存続会社 消滅会社

①名称 神姫バス株式会社 姫路神姫タクシー株式会社

②所在地 姫路市西駅前町 1番地 姫路市土山 1丁目 3番 8号

③代表者の役職・氏名 取締役社長 長尾 真 取締役社長 永井 勝浩

④事業内容 バス事業、不動産事業等 タクシー事業

⑤資本金 3,140 百万円 20 百万円

⑥設立年月日 昭和 2年 8月 8日 昭和 41 年 12 月 2 日

⑦発行済株式数 30,860,000 株 40,000 株

⑧決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

⑨大株主及び持株比率 阪神電気鉄道㈱    9.57％ 神姫バス株式会社   100％

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱

7.12％

神姫バス従業員持株会 1.83％

⑩直前事業年度の財務状況及び経営成績（単位：百万円。特記しているものを除く。）

 平成 26 年 3 月期（連結） 平成 26 年 3 月期（単体）

純資産 34,832 39

総資産 51,031 202

1 株当たり純資産（円） 1,154.87 992.3

売上高 42,333 285

営業利益 1,028 ▲13

経常利益 1,241 ▲13

当期純利益 1,534 ▲13

1 株当たり当期純利益（円） 50.91 ▲346.6